化州市化橘红国家地理标志产品

	保护示范区建设工作领导小组

关于印发《2024年化橘红国家地理标志产

品保护示范区建设工作要点》的通知
化橘红国家地理标志产品保护示范区建设领导小组成员单位：
  现将《2024年化橘红国家地理标志产品保护示范区建设工作要点》印发给你们，请认真贯彻执行。执行中若遇到有关问题，请迳向市市场监督管理局反映。
                 化州市化橘红国家地理标志产品保护
示范区建设工作领导小组
        （代章）
                          2024年2月20日
2024年化橘红国家地理标志产品保护

示范区建设工作要点
为严格落实《国家地理标志产品保护示范区建设管理办法（试行）》的相关要求，坚持高标准建设、高水平保护、高质量发展，深入推进化橘红国家地理标志产品保护示范区建设各项工作，确保在规定的时间内完成建设任务。现确定2024年化橘红示范区建设工作要点如下：

一、进一步夯实保护制度，健全工作体系。加快推进本市地理标志专业检验检测网点的建设，提高地理标志产品的检验检测能力。（市市场监督管理局，2024年8月底完成）
二、做好平定化橘红地标小镇建设申报工作。积极争取上级的支持，按照《广东省发展地理标志产业实施方案》的部署，加快推进平定地理标志小镇建设相关工作。（市市场监督管理局，平定镇政府，根据省局有关申报的通知要求的时间完成）
三、加大地理标志保护案件的查办力度。强化地理标志知识产品保护。借助知识产权专业律师团队的力量，争取查办1至2宗具有社会影响力的地理标志保护典型案例。（市市场监督管理局，2024年12月底完成）

（四）健全涉外地理标志保护机制。加快推进“化橘红”地理标志证明商标《马德理商标》注册进程。（市市场监督管理局，化橘红产业协会，2024年12月底完成）

（五）提高用标企业的数量和产量。进一步扩大地理标志专用标志的使用规模，推动地理标志年度产值逐年增长。（市市场监督管理局 2024年全年）
（六）组织化橘红产业相关企业参加国内、国际大型地理标志展会或地理标志国际交流活动，通过国内国际交流平台，进一步开拓国内外市场，加强国际交流合作，推动合作共赢。（市市场监督管理局牵头，市农业农村局，2024年12月底前完成）。

（七）做好示范区建设验收准备工作。积极发挥示范区建设领导小组的组织统筹和综合协调作用，压实成员单位责任，明确目标任务，形成工作合力，巩固成绩、补齐短板，加快推进示范区建设各项工作任务如期完成。争取总结一套可复制、可借鉴、可推广的地理标志产品保护和管理经验，示范带动化橘红主导产业进一步发展壮大。（化橘红国家地理标志产品保护示范区建设领导小组成员单位，2024年全年）